
  Expediční kamera 2014  
  Kino Heřmanův Městec  
   - program festivalu: 
 

16:00 - zahájení festivalu 

16:10 – 17:40 (1.blok filmů) 
- Cave unicycling - Britové Steffan Thomas a Thomas Lupton jezdí na jednokolce již mnoho let a 

oba jsou také zkušení jeskyňáři, ale teprve nedávno se rozhodli spojit své dvě vášně do nového 
bizarního a riskantního sportu. Podívejte se na bláznivé kousky, které předvádí se svými 
jednokolkami v nitru jeskyní. Délka: 7 minut – Velká Británie – české titulky. 

- Pygmejové - děti džungle - Fotograf Ivan Bulík přešel Afriku skrz na skrz. Jeho snem je však 

najít a zachytit život a zvyky nejmenších lidí planety - civilizací neposkvrněných Pygmejů. Začíná 
hledat ve Středoafrické republice, kde ho místní domorodci převedou přes hranice válkou 
zmítaného Konga… Film Pavola Barabáše. Délka: 53 minut – SR. 

- Tatry bez limitů - Parta slovenských vrcholových sportovců přijímá výzvu, aby přepsali dějiny 

extrémních výkonů ve Vysokých Tatrách. V drsném počasí se snaží uspět ve své disciplíně. Při 
historicky prvním B.A.S.E. jumpu ve Vysokých Tatrách z 2633 metrů vysokého Lomnického Štítu 
tuhla krev v žilách každému členovi týmu. Délka: 25 minut - SR. 

17:40 - přestávka 

17:50 – 19:10 (2.blok filmů) 
- The Empty Quarter – Dva dobrodruzi se vydávají na cestu do nitra jedné z největších pouští 

na světě, do pusté končiny na Arabském poloostrově. Nemohou si dovolit velbloudy, ale sestaví 
si vlastní vozík, na kterém přes písčitou a vyprahlou poušť táhnou náklad o váze 300 kg.  Délka: 
21 minut – Velká Británie – české titulky. 

- Honnold 3.0 – Alex Honnold patří k nejznámějším lezcům této generace. Jedinečné je to, že 

většinu svých výstupů podniká sólo a bez jakéhokoliv jištění. Mnoho lidí ho považuje za šílence, 
který riskuje se svým životem. Ale tento snímek vás přesvědčí, že Alex zvládá extrémní lezení s 
chladnou hlavou a moc dobře ví, co dělá. Délka: 34 minut – USA – české titulky. 

- Down the line -  Hrstka oddaných Kanaďanů přináší nový sport do svých místních hor -  

canyoning. Na rozdíl od klasických destinací žádný z kanadských kaňonů nebyl nikdy 
prozkoumáván. Nikdo ani neví, kde všude jsou. Dokumentární snímek sleduje Damiena a Lucii v 
jejich úsilí o “první generaci” průzkumníků kaňonů, sleduje jejich cestu hlubokými tůněmi a 
nádhernými vodopády. Délka: 23 minut – Kanada – české titulky. 

19:10 – 19:30 – přestávka s občerstvením 
19:30 – 3D film „Domino - hra v podkroví Ztraceného světa“ + přednáška Marka Audy 

- Dokumentární 3D film o objevování nejdelší křemencové jeskyně světa ve stolových horách 
Venezuely. Speleolog Marek Audy vám ve své přednášce blíže představí unikátní vědecké objevy 
v této dosud málo probádané oblasti. Délka filmu: 18 minut – ČR. 

21:00 – Losování anketních lístků o ceny 
 

21:15 – 22:15  (bonusový film) 
- Autana - Trojice horolezců se vydává na lezeckou expedici do zapomenutého kraje Amazonie. 

Aby získali přístup k posvátné hoře, musí podstoupit rituál u místního šamana. Po překonání 
všech úskalí děštného pralesa může začít vysněné lezení, ale dobrodružství a náročnost tím 
zdaleka nekončí... Délka: 55 minut – Velká Británie – české titulky. 

22:15 - ukončení festivalu   


